[image: image1.png]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.09.2015 г. № 55
О начале отопительного сезона 2015-2016 гг.

на территории сельского поселения Шеметовское
В связи с понижением температуры наружного воздуха и необходимостью начала отопительного сезона 2015-2016 гг., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом сельского поселения Шеметовское

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Поставщикам тепловой энергии на территории сельского поселения Шеметовское независимо от форм собственности закончить работы по подготовке  объектов теплоснабжения к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 гг.
2. Потребителям тепловой энергии на территории сельского поселения Шеметовское независимо от их форм собственности закончить работы по подготовке зданий к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 гг. и обеспечить прием тепловой энергии.
3. Начать отопительный период 2015-2016 год для объектов социальной сферы (детских садов, школ, объектов здравоохранения) с 01.10.2015 г.

4. Начало отопительного периода для жилого фонда сельского поселения Шеметовское определить согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», при этом начало отопительного периода устанавливается со дня, следующего за днем окончания 5-ти дневного периода, в течении которого среднесуточная температура наружного воздуха опустится ниже плюс восьми градусов Цельсия.
5. Теплоснабжающим организациям, независимо от форм собственности, обеспечить газоснабжение, электроснабжение, водоснабжение и водоотведение всех котельных сельского поселения Шеметовское.

6. Настоящее постановление обнародовать и разместить на сайте администрации сельского поселения Шеметовкое.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации сельского поселения Шеметовское И.Н. Дегтярева.
Глава сельского

поселения Шеметовское                                                                                       Т.В. Бурынина